
78 DIÁRIO OFICIAL Nº 33755 Sexta-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2018 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 042/2018 - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO

 Nº 933/2018/ PMSIP
.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS, COM EXCLU-
SIVIDADE DA GESTÃO, CENTRALIZAÇÃO E PROCESSAMENTO 
DOS CRÉDITOS PROVENIENTES DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS 
MEMBROS ATIVOS E INATIVOS, PENSIONISTAS, ESTAGIÁRIOS 
E SERVIDORES ATIVOS E INATIVOS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA IZABEL DO PARÁ, CONFORME CONDIÇÕES CONTIDAS 
NO EDITAL E ANEXOS. Sessão pública acontecerá às 10:00h do 
dia 19 de dezembro de 2018, na sala de licitações da PMSIP, 
sito à Av. Barão do Rio Branco, nº 1060, centro, Santa Izabel do 
Pará. A íntegra do edital poderá ser adquirida no site do TCM-PA 
(www.tcm.pa.gov.br) e na sala de licitações da PMSIP.

Protocolo: 391222

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

PREGÃO PRESENCIAL SRP 
POR LOTE Nº 009/2018.

PMA.SESAU
ÓRGÃO: SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE/PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ANANINDEUA.

Objeto: Contratação de empresa especializada no aquisição 
de Material Permanente - Mobiliário Geral; Material Perma-
nente - Mobiliário Hospitalar; Material Permanente - Máqui-
nas, Utensílios e Equipamentos Diversos; Material Permanente 
- Equipamento para Áudio, Vídeo e Foto; Material Permanen-
te - Aparelho e Utensílios Domésticos; Material Permanen-
te - Instrumental Odontológico; Material Permanente - Equi-
pamento Odontológico; Material Permanente - Equipamento 
Hospitalar; Material Permanente - Equipamento Radiológico; 
Material Permanente - Máquinas e Equipamentos Energéticos; 
Material Permanente - Aparelho de Medição e Orientação; Ma-
terial Permanente Técnico Hospitalar; Material de Consumo 
Técnico Hospitalar; Material de Consumo Geral, para atender 
a rede da Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua/PA, 
conforme especifi cações constantes no Termo de Referência.
Data, Hora e Local da Reabertura: 19/12/2018, às 09h00, 
na sala da CPL da Secretaria Municipal de Saúde - SE-
SAU, localizada na Rodovia Br-316, Km 08, Rua Luís Caval-
cante nº411- Centro - CEP:67.030.133- Ananindeua -Pá.
Edital e informações: das 08:00h às 14:00h, na Comis-
são Permanente de Licitação SESAU/PMA, situada no mes-
mo endereço supracitado. E-mail: cpl.sesau@yahoo.com
O Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa.
Ananindeua/PA, 05 de dezembro de 2018.
Edilene de Nazaré Mesquita Bastos
Pregoeira CPL/SESAU/PMA

Protocolo: 391199

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM - SMT

RESULTADO DE JULGAMENTO
 DE HABILITAÇÃO. 

Concorrência Pública nº 001/2018-SMT. A Comissão Especial de 
Licitação, por meio de seu Presidente, torna público o resultado 
do julgamento dos documentos de habilitação da Concorrência 
Pública nº 001/2018-SMT, DECLARANDO HABILITADA a Empresa 
Resende Batista que atendeu as exigências editalícias e INABI-
LITADO o CONSÓRCIOVIANORTE- por não atendimento das exi-
gências constantes do item 9.3, subitem III, por não estarem em 
conformidade os itens 12.1, 12.2, subitem 12.2.1 do Anexo IX, 
do Projeto Básico, bem como das alíneas “a”, “b”, “b.1” e “b.2” 
do subitem IV também do item 9.3, todos do Edital de Licitação 
de Concorrência Pública nº 001/2018-SMT. Fica aberto o prazo 
recursal na forma da lei, encontrando-se os autosdisponíveis às 
partes na data desta publicação. Roberto Cesar Lavor dos Santos 
- Presidente da Comissão de Licitação.

Protocolo: 391224

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA 
DO ARAGUAIA - PA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

N°073/2018/SRP/FMAS

Objeto: Registro de preço para Contratação de empresa para pres-
tação de serviços de manutenção em computadores e impresso-
ras, em geral para suprir as necessidades da Secretaria Munici-
pal de Assistência Social. realização dia 08/01/2019 as 09:00hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail pmsaeditais@gmail.
com, Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transpa-
rencia e sala da CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 
horas. Duvidas e esclarecimentos no Cel.: (94) 99220 4256.
Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 391225

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
RESULTADO DA ANÁLISE E JULGAMENTO DE 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO.
 TOMADA DE PREÇOS Nº 2-006/2018.

Objeto: Execução de obras e serviços de engenharia para con-
clusão e complementação da construção de uma creche na Av. 
Verde e branco, Bairro Vila Nova; e uma creche na Rua Laurindo 
Magno Cunha, Bairro Novo Horizonte, ambas padrão tipo FNDE 
Tipo B, localizadas na Zona Urbana do município de Barcare-
na/PA. A Prefeitura Municipal de Barcarena/PA, através da Co-
missão Permanente de Licitação, em conformidade com a Lei 
nº. 8.666/93 e disposições do edital de Licitação, torna público 
aos interessados que após a análise dos documentos de habili-
tação apresentados pelas 09(nove) empresas participantes do 
processo,julgou HABILITADAS as empresas: 1- Oasis Constru-
ção & Serviços Lltda-Epp, CNPJ 10.845.643/0001-90; 2-Madu-
reira Empreendimentos Eireli-Epp, CNPJ: 27.708.390/0001-05; 
3- Construtora Luz Eireli-Epp, CNPJ 26.589.527/0001-97, 4- En-
gefi x Construções Eireli, CNPJ: 03.458.1740001-90; e 5- RKL 
Construções Ltda, CNPJ: 12.669.568/0001-89, por atenderem 
o item 13 e seus subitens do edital,e julgou INABILITADAS 
as empresas: 1- L & R do Brasil Com. e Serviços Construções 
Ltda-Me, CNPJ :13.251.937/0001-81; 2- IneteServEireli, CNPJ: 
24.650.595/0001-99; 3-Genésio Rodrigues e Cia Ltda-Me, CNPJ 
10.8887.105/0001-68,e 4- RR Contabilidade Serviços e Comér-
cio Eireli, por descumpriremexigências defi nidas no edital. Os 
motivos para inabilitação dasquatroempresas estão devidamen-
te registrados no Resultado da Análise e Julgamento de Docu-
mentos de Habilitação, que poderá ser adquirido na sala da CPL 
no endereço descrito no editalou noportal da transparência da 
Prefeitura no seguinte endereço: www.barcarena.pa.gov.br/por-
tal/licitacao. Os interessados, querendo, terão vistas dos autos, 
podendo, eventualmente, interpor recursos pertinentes a essa 
fase, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de pu-
blicação deste ato administrativo (resultado) na imprensa ofi cial, 
ou seja, até as 17:00h do dia21/09/2018, conforme art. 109, 
inciso I, alínea “a”, c/c § 1º da Lei nº. 8.666/93. Waldemar Car-
doso Nery Júnior - Presidente da CPL.

Protocolo: 391200

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA

EXTRATO DE PORTARIA Nº 1.742/2018

A Prefeitura Municipal de São João de Pirabas, Estado do Pará, 
comunica que nesta data fez publicar a PORTARIA Nº 1.742/2018, 
que EXONERA a Sra. IRILÉIA TEIXEIRA CORDEIRO, do cargo 
de provimento em Comissão de Direção e Assessoramento 

Superior (DAS) de DIRETOR DE DEPARTAMENTO I. O teor 
completo da portaria está disponível no Quadro de Avisos do 
prédio da Prefeitura Municipal e no portal da Prefeitura Municipal 
de São João de Pirabas (www.saojoaodepirabas.pa.gov.br). Em 
31/10/2018. ANTONIO MENEZES NASCIMENTO DAS MERCES. 
Prefeito Municipal.

Protocolo: 391226

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA

EXTRATO DO DECRETO Nº 100/2018

A Prefeitura Municipal de São João de Pirabas, Estado do Pará, 
comunica que nesta data fez publicar o Decreto nº 100/2018, 
que versa sobre a suspensão das atividades econômicas do 
BALNEÁRIO ECOLÓGICO DO PITIÚ, nome fantasia da empresa 
L.F. DA COSTA E SILVA ME. O teor completo do Decreto está 
disponível no Quadro de Avisos do prédio da Prefeitura Munici-
pal e nos autos do Proc. administrativo nº 002/2018-PMSJP. Em 
07/12/2018. ANTONIO MENEZES NASCIMENTO DAS MERCES. 
Prefeito Municipal.

Protocolo: 391227

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO.

A Prefeitura Municipal de Capanema/Pa, comunica a quem 
faça interessar, que reabrirá a Licitação, modalidade Pre-
gão Presencial nº 046/2018-PMC-SRP, para fi nalidade de re-
gistro de preço, que objetiva a aquisição de veículos, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de As-
sistência Social de Capanema/PA. Abertura: 20/12/2018 
às 15:00h.: Sala de Licitação, Travessa Cesar Pinheiro nº 
375, Centro, Capanema-PA, Laise Martins Leal - Pregoeira.
AVISO DE PREGÃO DESERTO. O Município de Capanema/Pre-
feitura Municipal, porintermédio de sua Pregoeira, informa que 
o Processo Licitatório nº043/2018-PMC-SRP para Registro de 
Preços quevisa contratação de Pessoa Jurídica, para aquisição 
de veículos, para atender as necessidades da Secretaria Munici-
pal de Assistência Social de Capanema/Pa, com abertura nodia 
06/12/2018 às 9:00hs. Foi declarado DESERTO por nenhumlici-
tante comparecer. Laise Martins Leal - Pregoeira.

Protocolo: 391203

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO. INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO 

Nº 002/2018 - CEL/PMM,
 PROCESSO N° 4002/2018 - PMM.

Objeto: Contratação de Pessoa Juridica Para Execução De Ser-
viços Especializados em Laboratório de Prótese Dentária (Ser-
viços Contínuos) Para atender as necessidades aos usuários do 
Sistema Único de Saúde do Município de Marabá. Através da 
Empresa: Laboratório de Protese Dentária Arte Dente Eireli Me, 
CNPJ n° 28.923.982/0001-02. Valor R$ 112.500,00 (cento e 
doze mil e quinhentos reais), nos termos do Art. 26, caput, da 
Lei 8.666/93, conforme consta nos autos do processo, determino 
a publicação da presente Ratifi cação, para que produza efeitos 
legais. Marcones José Santos da Silva - Secretário de Saúde.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. ADESÃO Nº 067/2018- CEL/SEVOP/
PMM. Homologação do Processo n° 20.494/2018- PMM - Objeto: 
Adesão a Ata de Registro de nº 261/2018-CPL/PMM, referente ao 
Processo Nº 9.040/2018-PMM, Pregão (SRP) Nº 049/2018-CPL/
PMM, Forma Eletrônica - Contratação de Empresa para Forne-
cimento de Lanches, Coff ee Break e Serviços de Buff et, Desti-
nados a Atender as Necessidades do Conselho Gestor do Plano 
Diretor da Secretaria Municipal de Planejamento e Controle de 
Marabá. Fornecedora do serviço a empresa: Delicias & Sabores 
Ltda, CNPJ: 29.490.960/0001-69. Origem do recurso: Próprio 
- Dotação Orçamentária: Manutenção do Conselho Gestor do 
Plano Diretor. Valor: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos 
reais), pelo que HOMOLOGO o resultado fi nal. Karam El Hajjar - 
Secretário Municipal de Planejamento e Controle.

Protocolo: 391204


